[bookmark: _page_5_0]

BỘ TÀI CHÍNH

_______

Số: 13554/BTC-TCDN

V/vBáocáokếhoạchIPOvàbánđấu giácổphầnnhànước quacác Sở
Giaodịchchứngkhoán

CỘNG HÒAXÃHỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________

HàNội, ngày 30tháng09năm2015

Kính gửi:- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước.

Căn cứ Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18/7/2011 của Chính phủ về việc chuyển doanh nghiệp

100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị định số 71/2013/NĐ-CP ngày 11/7/2013 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh

nghiệp và quản lý tài chính đối với doanh nghiệp do Nhà nước nắmgiữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Quyết định số 51/2014/QĐ-TTg ngày 15/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ về một số nội dung về

thoái vốn, bán cổ phần và đăng ký giao dịch, niêmyết trên thị trường chứng khoán của doanh nghiệp

nhà nước;

Căn cứ Đề án tái cơ cấu doanh nghiệp giai đoạn 2011-2015 và kế hoạch sắp xếp, cổ phần hóa đã được

cấp có thẩmquyền phê duyệt;

Để thực hiện điều phối hợp lý kế hoạch bán đấu giá cổ phần lần đầu của doanh nghiệp cổ phần hóa và

thoái vốn nhà nước qua các Sở Giao dịch chứng khoán, đảmbảo điều hòa nguồn cung hàng phù hợp

với nhu cầu của thị trường, Bộ Tài chính đề nghị các Bộ quản lý ngành, UBND cấp tỉnh, công ty mẹ của

Tập đoàn kinh tế, công ty mẹ của tổng công ty nhà nước, công ty mẹ trong nhómcông ty mẹ - công ty

con:

1. Báo cáo kế hoạch dự kiến đăng ký bán đấu giá cổ phần (bao gồmbán đấu giá cổ phần lần đầu của

doanh nghiệp cổ phần hóa và thoái vốn tại doanh nghiệp) đến ngày 31 tháng 12 năm2015. Từ năm2016

trở đi, thực hiện báo cáo định kỳ 6 tháng (6 tháng đầu nămvà 6 tháng cuối năm).

2. Thời hạn gửi báo cáo để tổng hợp và điều phối:

- Đối với báo cáo kế hoạch đến 31 tháng 12 năm2015, đề nghị gửi trước ngày 10 tháng 10 năm2015.

- Đối với báo cáo kế hoạch định kỳ 6 tháng (từ năm2016), đề nghị gửi trước ngày 05 của tháng liền

trước kỳ báo cáo.
[bookmark: _page_13_0]3. Báo cáo theo mẫu tại phụ lục đính kèmxin gửi về Bộ Tài chính (Cục Tài chính doanh nghiệp) - 28

Trần Hưng Đạo, Hà Nội. Bản mềmbáo cáo xin gửi theo địa chỉ hộp thư điện tử

lamhoangdang@mof.gov.vn.

4. Trường hợp kế hoạch đăng ký bán đấu giá có thay đổi so với kế hoạch đã gửi Bộ Tài chính, đề nghị

Quý cơ quan kịp thời thông báo bằng văn bản về Bộ Tài chính (Cục Tài chính doanh nghiệp) để tổng

hợp.

Ghi chú: Thôngtinchi tiết (baogồmcảfilemẫubáocáo), đềnghị các cơquanliênhệÔngLâmHoàng Đăngtheosốđiệnthoại 04.22202828(Máy lẻ: 5160).
Trân trọng cámơn Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Ban CĐ ĐMvà PTDN;

- Lưu: VT, TCDN(250)

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Hiếu

Cơ quan đại diện chủ sở hữu:………………………….

DANH SÁCH ĐĂNG KÝKẾ HOẠCH ĐẤU GIÁCỔ PHẦN DỰ KIẾN QUASỞ GIAO DỊCH CHỨNG

KHOÁN

(Giai đoạn từ ……./……../…….. Đến ……./…..../……)

Vốn	Trong đó:lượng	Giá
chào	(đồng)
cổ	khởi	Ghi
phần	điểm	chú

Tên điều lệ

Tên Địa công (đồng)                                                    Phương Thời tổ     chỉ ty có của Tỷ lệ Giá trị                                   thức điểmSố
vốn

chứcvà số cổ	công	vốn	Mệnh	đấu giá dự	Địa điểm STT đăng điện phần ty có                                   giá                 (Đấu	kiến thực hiệnnhà
nhà

ký thoại đăng	cổ	nước nước	(đồng)	giá/Đấu đăng (HNX/HOSE) đấu liên	ký     phần            (đồng)                                giá theo kýnắm
bán
giữ

giá	hệ đấu đăng	lô)	bán

giá ký đấu

giá
[bookmark: _page_19_0]1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Tổng

công

ty....

Công

ty...

Công

ty...

Công

ty….

…….

..., ngày tháng năm

CƠ QUAN ĐẠI DIỆN CHỦ SỞ HỮU

(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:

Tại cột 7:

- Đối với DNNNcổ phần hóa: thống kê theo kết quả xác định GTDNđã được phê duyệt

- Đối với công ty cổ phần có vốn nhà nước: thống kê theo giá trị sổ sách kế toán của quý gần nhất
qtmyws4z.png